
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Riacho de Santana

quarta-feira, 26 de março de 2014 Ano III - Edição nº 00067 | Caderno 1

Câmara Municipal de
Riacho

 de Santana publica

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7952D0AF8A5FE7C0B2604624F0B4CE8E



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Riacho de Santana

SUMÁRIO
• Tomada de Preços Nº 002 a 007/2014

• Dispensas de Licitação Nº 006 e 005/2014.

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7952D0AF8A5FE7C0B2604624F0B4CE8E



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Riacho de Santana
Tomada de Preço

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 

Tomada de Preços Nº 002/2014 

OBJETO: Fornecimento de refeições na cidade de Guanambi, para atender às 

necessidades da Câmara Municipal, sob o regime de menor preço global. 

Abertura: 10/04/14, às 08:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede da 

Câmara Municipal, Centro, Riacho de Santana – Ba. Riacho de Santana, 

Bahia, 26/03/2014. Pedro de Souza Alves – Presidente da CPL. 

Tomada de Preços Nº 003/2014 

OBJETO: Aquisição de Peças, Pneus e Serviços, sob o regime de menor preço 

global por lote, para os serviços de conserto e manutenção dos veículos da 

Câmara Municipal. Abertura: 10/04/14, às 09:00 hs. O Edital poderá ser 

adquirido na Sede da Câmara Municipal, Centro, Riacho de Santana – Ba. 

Riacho de Santana, Bahia, 26/03/2014. Pedro de Souza Alves – Presidente da 

CPL. 

Tomada de Preços Nº 004/2014 

OBJETO: Fornecimento de matérias de limpeza para a Câmara Municipal, sob 

o regime de menor preço global. Abertura: 10/04/14, às 10:00 hs. O Edital 

poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, Centro, Riacho de 

Santana – Ba. Riacho de Santana, Bahia, 26/03/2014. Pedro de Souza Alves – 

Presidente da CPL. 

Tomada de Preços Nº 005/2014 

OBJETO: Fornecimento de matérias de consumo para a Câmara Municipal, 

sob o regime de menor preço global. Abertura: 10/04/14, às 11:00 hs. O Edital 

poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, Centro, Riacho de 

Santana – Ba. Riacho de Santana, Bahia, 26/03/2014. Pedro de Souza Alves – 

Presidente da CPL. 

Tomada de Preços Nº 006/2014 

OBJETO: Prestação de serviços gráficos para a Câmara Municipal, sob o 

regime de menor preço global. Abertura: 10/04/14, às 14:00 hs. O Edital poderá 

ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, Centro, Riacho de Santana – Ba. 

Riacho de Santana, Bahia, 26/03/2014. Pedro de Souza Alves – Presidente da 

CPL. 

Tomada de Preços Nº 007/2014 

OBJETO: Fornecimento de matérias de expediente para a Câmara Municipal, 

sob o regime de menor preço global. Abertura: 10/04/14, às 15:00 hs. O Edital 

poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, Centro, Riacho de 

Santana – Ba. Riacho de Santana, Bahia, 26/03/2014. Pedro de Souza Alves – 

Presidente da CPL. 

 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

865F6F624D50A9A68375638D1EE29F4C

quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Riacho de Santana



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Riacho de Santana
Dispensa

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
Estado da Bahia 

“Seriedade e Transparencia” 
CNPJ. 42.696.252/001-47 

Rua Cosme de Farias, S/Nº. – Cep – 46.470.000 – Riacho de Santana – Estado da Bahia 
Telefax: 77-3457-2992 

 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

DIPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo de Dispensa: 
 

Nº 006/2014 

Contratante: 
 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: 
 

Plataforma 4 Comunicação e Markenting Fuul Service 
Ltda – Me. 
 

Objeto: Contratação de empresa para Publicação e divulgação 
dos atos oficiais de comunicação impresso com 
suplemento diário de grande circulação regional e 
mantedora de portal na internet.  
 

Valor Mensal: 
 

R$ 650,00 (Seiscentos e Cinquenta reais)  

 
Dotação Orçamentária: 
 

1.1– CÂMARA MUNICIPAL  
2003 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL  
3390.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  
 

Base Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal Nº. 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
 

Assinam: P/ Câmara Municipal de Riacho de Santana; P/ 
Plataforma 4 Comunicação e Markenting Fuul Service 
Ltda – Me. 

 
 
Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 26 de Março de 2014. 

 
 
   

Ruberval Bonfim Fernandes Neves  
– Presidente da Câmara-  

 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7952D0AF8A5FE7C0B2604624F0B4CE8E



quarta-feira, 26 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
Estado da Bahia 

“Seriedade e Transparencia” 
CNPJ. 42.696.252/001-47 

Rua Cosme de Farias, S/Nº. – Cep – 46.470.000 – Riacho de Santana – Estado da Bahia 
Telefax: 77-3457-2992 

 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

DIPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo de Dispensa: 
 

Nº 005/2014 

Contratante: 
 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: 
 

Valbenio Vitor Da Silva, Contador: CRC/BA 034.968/O-3 
 

Objeto: Contratação de pessoa física especializada na 
prestação de serviços de assessoria na área 
previdenciária, execução de procedimentos do 
departamento de pessoal, elaboração de GFIP´S, 
Cálculo da Folha de Pagamento, INSS e IRRF, 
Elaboração e entrega da RAIS e DIRF durante o 
exercício de 2014, com notória especialização.  
 

Valor Mensal: 
 

R$ 500,00 (Quinhentos reais) 
 

Dotação Orçamentária: 
 

1.1– CÂMARA MUNICIPAL  
2003 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL  
3390.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA 
 

Base Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores. 
 

Assinam: P/ Câmara Municipal de Riacho de Santana; P/  
Valbenio Vitor Da Silva, Contador: CRC/BA 034.968/O-3 

 
 
Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 20 de Fevereiro de 2014. 

   
 
 

Ruberval Bonfim Fernandes Neves  
– Presidente da Câmara-  

 
 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7952D0AF8A5FE7C0B2604624F0B4CE8E


		2014-03-26T11:58:08-0300




